
Марий Эл Республик 
Волжский муниципальный район 

Потъял ял администраций

Республика Марий Эл 
Волжский муниципальный район 

Петъяльская сельская администрация

от 07 октября 2025 г. № 67

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решения об использовании донного 

грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других видов 
работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов», 

утвержденный постановлением № 82 от 30.09.2021 года

В соответствии с Приказом Минприроды России от 29.11.2024 № 689 «О 
внесении изменений в приказ Министерства природных ресурсов и экологии 
Российской Федерации от 15 апреля 2020 г. № 220 «Об утверждении Порядка 
использования донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и 
других видов работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов»

Петъяльская сельская администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при 
проведении дноуглубительных и других видов работ, связанных с изменением дна 
и берегов водных объектов», утвержденный постановлением № 82 от 30.09.2021 
года (далее - Регламент), следующие изменения:
- Регламент дополнить пунктом 2.15 следующего содержания:
«2.15. В случае отсутствия потребности в использовании донного грунта 
физическим, юридическим лицом, осуществляющими проведение 
дноуглубительных и других видов работ, связанных с изменением дна и берегов 
водных объектов, использование донного грунта осуществляется в интересах 
третьих лиц.».

- В пункте 2.6.1. Регламента после слов «в интересах заявителя» дополнить 
словами «либо третьих лиц».

- В абзаце пятом пункта 3.4. Регламента второе предложение изложить в новой 
редакции:
«В решении об использовании донного грунта указываются сведения о месте 
проведения работ, объемах (планируемых объемах) извлекаемого донного грунта, 
месте складирования донных грунтов (кадастровый номер земельного участка), 
месте фактического использования донного грунта для обеспечения 
муниципальных нужд (кадастровый номер участка) или фамилия, имя, отчество 
(при наличии) физического лица, наименование юридического лица, 
осуществляющих проведение дноуглубительных и других работ, связанных с 
изменением дна и берегов водных объектов, в интересах которых' будет 
использован донный грунт, либо фамилии, имена, отчества (при наличии) или 



наименования третьих лиц, в интересах которых будет использован донный 
грунт.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликования 
(обнародованию) и размещению на официальном сайте Волжского 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" - https://rvolzsk.ru, на странице Петъяльской сельской администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

https://rvolzsk.ru

